Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 9378

EDITAL 53/2024 PPGDC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR

EM DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO PPGDC/UNICENTRO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em

Desenvolvimento Comunitário da Universidade Estadual do Centro-Oeste,

UNICENTRO, no uso de suas atribuições, convoca os membros do Colegiado

deste Programa para REUNIÃO ORDINÁRIA, a ser realizada em 07 de outubro

de 2024, às 9 horas, via web conferência, com a presente pauta:

1- Aprovação das Atas anteriores.

2- Processos.

1. Processo nº 22937/2024, Data do processo: 02/10/2024

Interessado(s): STTELA MARIS NERONE LACERDA

Assunto: Solicitação de Prorrogação de prazo de defesa de tese de STTELA

MARIS NERONE LACERDA

Relator(a): CRISTIANA MAGNI

2. Processo nº 22716/2024, Data do processo: 30/09/2024

Interessado(s): LUANE KAFCKA SANZOVO

Assunto: Solicitação de inclusão na Comissão de Autoavaliação do PPGDC de

LUANE KAFCKA SANZOVO.

Relator(a): DAIANA NOVELLO

3. Processo nº 22552/2024, Data do processo: 27/09/2024

Interessado(s): FABIO RICARDO LEDESMA

Assunto: Solicitação de prorrogação de prazo de defesa de tese de FABIO

RICARDO LEDESMA.

Relator(a): MARIA ANGÉLICA BINOTTO

4. Processo nº 22497/2024, Data do processo: 26/09/2024

Interessado(s): LEANDRO JOSE MICHELON

Assunto: Solicitação de revisão da negativa de convalidações de disciplinas de

LEANDRO JOSE MICHELON.

Relator(a): CRISTIANA MAGNI

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 9378

5. Processo nº 22413/2024, Data do processo: 24/09/2024

Interessado(s): JÓ KLANOVICZ

Assunto: PROJETO DE EXTENSÃO '1a Jornada de Gênero e História Ambiental '

de JÓ KLANOVICZ

Relator(a): GUSTAVO ZAMBENEDETTI

6. Processo nº 22388/2024, Data do processo: 24/09/2024

Interessado(s): JAQUELINE MACHADO SOARES

Assunto: Solicita Coorientação de tese de JAQUELINE MACHADO SOARES.

Relator(a): SERGIO LUIS DIAS DOLIVEIRA

7. Processo nº 22271/2024, Data do processo: 20/09/2024

Interessado(s): SYNDEL SOUZA STEFANES

Assunto: Solicitação de prorrogação de defesa de tese de SYNDEL SOUZA

STEFANES.

Relator(a): SILVIO ROBERTO STEFANI

3- Edital de Seleção 2025.

4- Recursos Financeiros.

5- Comissão do PPGDC para organização de eventos e workshop.

6- Programa Move Lá América.

7- Secretaria PPGDC.

8- Assuntos Gerais.

Publique-se.

Irati, 03 de outubro de 2024.